E legutóbbi napokban Isza bég, a törökök vajdája (amint mondják, az anatóliai beglerbég után az első török méltóság) leigázva a Havasalföldet, roppant török sereggel támadta meg Erdélyt, ahonnan bőséges jövedelmeink folynak be a só-, arany- és ezüstbányákból. Körülbelül negyvenháromezren voltak és igen

invasit; erant circiter quadraginta tria milia et Walachorum numerus maximus, qui facta ingenti preda revertebantur jam victores et preda honusti, quos comes Stephanus de Bathor Transsilvanus wayvoda, adiuncto sibi Paulo Kenesy, capitaneo generali partium regni nostri inferiorum, qui ex mandato nostro audito Turcorum adventu in auxilium illi ad partes Transsilvanas accesserat, cum hac ingenti multitudine congressus, Turcos pariter et Wolachos non sine maxima cede profligavit. Nam perpauci ex Turcis evaserunt et Wolachorum peditatus ad unum usque cesus est. Ezebeg primarius et Zkenderbeg pugnantes occisi sunt, Mankochewych vero multis acceptis vulneribus semivivus abscessit, et Alibeg lancea transfixus aufugit, de cuius vita et evasione dubium esse aiunt, hi qui ad nos ex eo prelio redierunt. Fuere et alii septem wayvode Turcorum qui sese ipsis addiderant, de quorum etiam vita nichil adhuc certi habere potuimus; nam nostri adhuc Turcos insequentes nondum aliquid certi de eis exploratum habent. Signa hostium omnia fere capta ad nos deferuntur.

Numerus captivorum adhuc incertus, nec est pro victoria et numero hostium valde cognitus; quoniam conserto prelio wayvoda noster Stephanus de Bathor nostris edicto preceperat Turcos Wolachosque omnes uno ordine trucidari; captivorum autem numerus quotidie crescit, quia in dies alii atque alii ex latibulis abstracti adducuntur. Hoc vobis notum esse voluimus, ut de tam felicibus successibus nostris, quos nobis divina pietas pro totius Cristianitatis commodo ad salutem omnium concessit, congratuletur amicitia vestra, sciatisque nunc sumpnam et optimam occasionem a Deo Cristianitati datam obterendi communis hostis, quam si negligere noluerimus, Cristianitatem volente Deo ad pristinam dignitatem reducemus; unde vestra prudentia freti, credimus ex hac a Deo nobis victoria concessa vos solito ardentiores et vigilantiores fore, nec tamdiu morari, quoad hostis perfidus in Cristianorum pericula rursum suas reparat vires, fortiorque Cristianorum negligentia cognita ad pugnam revertatur.

Bene valere amicitiam vestram semper optamus. Datum Bude, vigesima quarta die mensis Octobris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vigesimo secundo, Bohemie vero undecimo.